scopus. ,

Ego Joannes, presbyler cardinalis tit. Sancli

) Marci. |

Ego Laborans, episeopus presb. card. S. Maria;

trans Tiberim lit. Calixti.

Ego Pandulphus,
1

presb. card. lit. Basilicse XII

Aposlolorum. i

Ego Melior, presb. card. SS. Joannis et Pauli tit,
Gamael. % •>

Ego Petrus, presbyler cardinalis lit. Sancta? Ca:-
cilise.

Ego Rad.,-presbyter cardinalis til. Sancli Praxe-
dis." j

Ego Petrus, tit. Saneti Clemenlis presbyter cai*-

Q dinalis. j

EgoTJob., tit. SJAnastasisepresb. card.

EgoAlexius, presbyter card.nalis lit. Sanctse Su-
sannse.

Ego Petrus, presbyter cardina.is tit. S. Pelri ad
Yincula. |

Ego Jordanus, presb. card. S. Pudentianse, til.
Pastoris. ]

Ego Jac., diac. cardinalis Sanclse Marise in Cos-
medin. |

i Ego Gratianus, SS. Cosraaejpt Damiani jliacon.
card.

Ego Joannes, Sancti Theodori diaconus cardi-
nalis.'

Ego Octavianus, iSS. Sergii et Bacchi diaconus
D cardinalis.

Ego Bernardus, Sancta? Maria. Nova? diaeonus
card. |

• Daium Lateranis, per manum Moysi, sanctse

RomanseEcclesisesubdiaconi, vicem agentis cancel-
larii, vi Idus Junii, indictione vi, incarnalionis Do-
minicae 1188, pontificalus donnni Clementis pa-
pse111anno primo. .

~

LXV.

Absaloni, archiepiscopo Lundensi, permiltit ut
„ Ketillum, quondam prmpositum S. Marim Yiber-

gensis, in sanctorum numerum referat.

(La^eraui, Jun. 9.) ,
TLANGEBEK,Scr. Rer. Dan., 1Y, 452.]

CLEMENSepiscopus, ser\ us servoi um Dei, vene-
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rabili in Chrislo f.atri ABSALONILundensi archi-

cpiscopo, saltttem et apostolicam benedictionem.

Ad audientiam nostri apostolatus litterarum tua-

rum et dilecti in Cliristo filii nostri Kanuli Danorum

regis, parjter et suffraganeorum insinuationeiu per-

venit, quod bonse memoriseKetillus vir religiosiis,

praepositus ecclesise Sancta? Marise Yibergis, dum

viveret, apud vos virtutibus multis emicuit. Post

ej'us obitum ipsius meritis mirabilis Deus in sanctis

suis miracula plurima jtigiter operalur, ut qualis
vita? fuerit, post transitum ej'us miraculorum indi-

cia sine quarlibet arabiguitate declarent.
"

Licetautem suggeslum sit nobis, ut prsedicti Ke-

tilli memoriam faceremus in sanctorum calalogo

celebiari, quia tamen ad plenum de hujus facti ve-

ritate non consistit firmiter, tibi per apostolica
'

scripla mandamus, quatenus, advocalis suffraga-
neis tuis et viris religiosis, illis prsecipue, qui vitam

el convefsalionem ipsius novisse dicunlur, cum
ti'stimonio el asservatione ipsorum, de operibus
ejus et miraculis, quibus post mortem proponilur
coiuscare, solliciluditie vigilanti fequiras et si tibi

congruum videbitur, et honestum canonizes ipsius
memoriam, et, sicut hominis sancti celebrationem
habendam futuris sseculis, apostolica aucloritate
deeernas.

Datutri Laterani,.v Idus Junii, pontificatus no-
stri anno primo.

LXVI.
Inler Marcum, episcopum Caslellanum (Yenetum), (

et plebanos sacerdotesgueecUesiarum quarumdam
de quibusdam decimis senteniiam a Gerardo -epi-
scopo et Yitoliano archidiacono Palavino latam,
probat. Ecclesim S. Cantiani possessiones confir-
mal.

Laterani, Jun. 9.)
[HORHATR,Gesch. _£•Qes. Grafschast Tirol, I, H,

121.]

CLEMENSepiscopus, servus servorum Dei, dilectis
flliis PEREGRINOplebano ecclesia? Sancti Cantiani,
ej'usque f.airibus et ej"us successoiibus canonice

substituendis, in perpetuum. -

_Equura esi et rationi conveniens ut perlatas ad
audieniiam aposlolatus nostri controversias, me-

diauiejuslilia, terminemus, et uteaquse velj'udicio
vel quocunque juste fuulo eeclesiarum fueiint uli- ^

lilalibus altributa, apostolica taliler aucloritate
fiimeniur, ut non valeant ahquorum malitia in po-
slerum perlurriari. Nam inutditer ferri sentenlise'"

viderentur, si eas liceret cuilibet pro suo aibiliio

violare, ac ssepius revbcareiilur in dubium; nisilit-
terarum essent muniinine roboralae. Cum vero lites

judicio fuerunt seu concordia terminatae, et senten-
liae i.i seripta redactae, si qua posterum dubietas
oriatur et eadem fuerit supeiioris aucloritale sopita
ne in contentionis scrupulura relabalur, flnem im-

posituui scripturse convenit raunimine roborari.
Cura igiturolitn inter vos et quarumdam aliarum >
ccclesiarum plebanos et sacerdotes ex una parte, et
\enerabileui ftatrcm no..lrum Marcum Castellanen-

A sem episcopura ex alia, super quibusdarii partibus.
decimarum controversia ftterit ventilata, quam ve-
nerabilis fraler noster Girardus episcopus, et dile-

ctus filius Vitalianus archidiaconus, et canonieus
. Paduanus, de mandato felieis recordationis Urbani

et Gregorii prsedecessorum lioslrorum Romanorum

poniificum, sua sententia lerminarunt, et poslea

Philippo de Lupriolo plebano ecclesia?Sancti Lucae,
et Joanne de Lan_a presbytero.ecclesise Sancti Cas-

siani procuratoribus veslris, et Michaele Sancti

Angeli procuratore ipsius Castellanensis episcopi et

canouicorum Caslellanensis ecclesiae alque cleri-

corum aliarum ccclesiarujm, qui caradem conaban-

tur senteniiam inflrmare, in noslra praesenlia con-

stitulis, de mandato nostro sub examine dilecti filii
" noslri Soffredi, Sanctse Maria? in Via Lata diaconi

cardinalis super exortis quaestionibus fuerint hinc

inde propositse rationes. Nos -eamdem sentenliara

de communi f.alrum nostrorum consilio, aiictori-

tale duxitnus apostolica conlirmandam, et littera-

rum noslrarum patrocinio muniendam. Pro flrmi-

tale vero majori lenorem instrumenti, ejusdem sen-

tentise de verbo ad verbum jussimtts inserendam.
In nomine Dei mlerni aiino Nalivilatis ejusdem

1188, ihdiclione vi, die 14 intrante Januario, in eo-
rutn prmsentta, quorum notnina dicenlur infetius,
tuper causa qum vertebatur Marcttm Castellanensem
episcopum, inter et plcbanos et sacerdotes de Vene-
liis, dominus Vitalianus canonicusPaduanus cl ar-
chidiaconus delegalus, cumdomino Gerardo Deigra-
tia Paduano episcopoa domino papa Urbano ex vo-

__iunlate supradiclidoininitpiscopi eo prmsenle el con-
senliente, pt o se et pro ipso episcopo talem recitavit
sententiam dicens:

In nomine Domini, nos, Dei gratia Gerardus Pjt-
duanus episcopus et Yitalianus canonicus Paduanus
et archidiaconi delegali a bonm memorim domino
Urbano super causa qum vertiiur inter Marcum ve-
nerabilem episcopumCaslellanensis Ecclesiw ex una

parle, el inler plebanos et saceidoles Sancti Can-
ciani, Sanclm Sopihm, Sanctm Marim malris
Domini, Sancii Panli, ^Sancii Lticm, Sancti Jere-r
mim, Sancti Hcrmacotm, Sancii Baudi, Sanclm
Maiqatitm, Suncti Simeonis prophelm, Sancli Ger-
vasii, super quibusdam parlibus decimarum archi-
presbytero Puduano (jui ab4eodemdomiho papa nobis
ad cognoscendumsocius datus fueral, remolo et in
loco ejus abbate de Carario substilulo et demum prm-
fato abbate per dominum papam Gregotium felicis
recordalionis a prmdicta cognitione excluso, cousli-

i tulus in hac causa Leonardo piimicerio a Caslella-
nensi episcopo el Dominico primo archidiacono &
'prmfalis plebanis el sacerdotibusprocuratoribus, quw
causa coratn nobis $ic incmpla esl et venttlata. Pe-
tebat archidiaconus pro his quorum procurator esl a
prwfato procutatoreepiscopi, quod dominusepiscopus
dimillerel plebanoset sacerdolesprwdictarum ecclesia-
rum quarlamparlemdecimarum clerich debilam,habe-
reintegr-am. Ilatamen quod clerici uniusrujusque ec-
clesimhabeanl prwcipuam,el inlersedividanl quarlam
illamqumproveneritexdecimissuorumparochianorum.
Pelebat etiam ul idem episcopus inlegre dimitteret eis
quarlam debilampaupeiibus etpaiiem debitam fabri-
cis ecclesiarum, nulta quurtdex ipsis relenta. Econ-
ira procuralor episcopidicebal,quod quarlam clenicis

-debitam integre habere non debebanl, imo inter
omnes clericos juxla dispositionem episcopi, sicuti
consuetutnfueral, distrtbui debebat. Quartam quat tm
pauperibus debilmfut» ex consensu clericorum , tum
ouia ptmcipue ad ip<.umcura pauperum respkil, de
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jure retinere poterat; porro quartam qnartm fabricis i
debitm, pro reslauralione malricis ecclesim,jusle de-
tinebat. Ideoque nos de prmdictis remoio appellatio-
nis obslaculo cognoscentes,audilis et cognitis ralio-
nibus, atteslationibus et allegalionibus uiriw>que
pat tis et diligenler inspeclis, Itabilo quoque quorum-
dam sapienlum clericorum consjlio, pronuniiamus,
ut prmdicti plebani et saeerdotes quartam clericis
deputatam a parochianis suis provenieniem,habeant
prmcipuam et integram, et cujusque^cclesim clerict
prwdictarum ecclesiarum quartam quw de decimis-
suorum parochiattorum provenerit inier se dividant,
et condemnamus prmdiclum Leonarduni procurato-
rem et episcopum, ut permhtanl eos quiele sic ha-
bcre, el dividere. Prmfaium Leonardum procuralo-
retn el ipsum episcopum-a petilione quat tw pat tis,
quom episcopussolilus eslrelinere, ex quarld paupe-
ribus debiia el a petilione alfetius quarlm parlfc
quam de guarta parle fabricis debila pro restaura-
lione matricis ecclesim deiinebat, quam prmfaius. ]
archidtaconus et procurator pro smpe dictis plebanis
et sacerdotibus faciebat absolvimus. Et ut hmc ve-
rius a nobis acla credanlur, propriis sigillis nostriz
ipsam insigniri fecimus. -